tio et transitus ab igne in aerem ipso calido, ab aere in aquam ipso humido. Rursum calidum quid humidumque aer, frigidum et siccum est terra; pugnat cum humiditate siccitas, cum caliditate frigiditas: nunquam ergo nec in terram aer conuersus esset, nisi et illis natura humidum dedisset, quod vtriusque litem dirimit, vtrumque coniungit, dum humiditatem ab aere, frigiditatem accipit a terra. Nam ut summatim omnia tibi breuiter proponam: cum singula horum ex contrariis content facultatibus, quarum semper alteram si demas partem, addasque alteri, partim alterum separas ab altero, partim alterum cum altero coniungis; hoc modo quae pugnabant inter se, nec coniungi poterant, communicant tamen et miscentur, ignis aeri caliditate sua, aer aquae humiditate sua, aqua terrae frigiditate sua, terra igni siccitate sua: sic in eo, de quo agimus, Deus cum daemone commune habet, quod

^r προσιθεὶς [τῶν] ἐπειτα τῇ τῶν. Eum vero suppleuere Reg. ἑτέρῃ] Vulgo deest articulus et Harleian.

Sectio

Θεὸς μὲν δάίμονι πατὰ τὸ ἀθάνατον, δάίμων δὲ αὐτόντιῳ πατὰ τὸ ἐμπαθὲς, ἄνθεωπος δὲ Θηρίῳ πατὰ τὸ αἰσθητικὸν, Θηρίου δὲ Φυτῷ πατὰ τὸ ἐμψυχον.

δ'. Εἰ δὲ βύλει, καὶ τὴν οἰκονομίαν τῆς σώματος θέασαι, ὡς ὃδε ἐνταῦθα ἡ Φύσις μεταπηδᾷ αἰθέρως, ἀλλὰ καὶ ταύτῃ μεσοτήτων τινῶν δεῖ πρὸς τὴν χειραγωγίαν τῆς ιησάσεως τῶν σωμάτων^{s.} Θεὶς γάρ περ καὶ ὅνυξ ὁστὶ μαλακώτερον, καὶ νεύρα ἀραιότερον, καὶ αἵματος ξηρότερον, καὶ σαρκὸς τραχύτερον· συνελόντι δὲ εἰπεῖν, παντὶ χεήματι, ἐν ὧ τὸ ηγεμοσμένον καὶ τεταγμένον, μεσότητος δεῖ, ἐν Φωναῖς, ἐν χυμοῖς, ἐν σώμασιν^{t.}, ἐν ρύθμοῖς, ἐν σχήμασιν, ἐν πάθεσιν, ἐν λόγοις. Εἶν· ὅταν τάτων ἔχοντων, εἰ ὁ μὲν Θεὸς ἀπαθῆς καὶ ἀθάνατος, ὁ δὲ ἄνθεωπος Θυητός τε καὶ ἐμπα-

quod sit immortalis; daemon cum homine, quod patibilis; homo cum bellua, quod sensibilis; bestia cum planta, quod sit animata.

4. Si vis, et corporis nostri dispositionem intuere, videbis ne hic statim transfilire naturam, verum medio quodam esse opus, quo temperiem absolut corporum: capillus namque et vnguis osse mollior, neruo tenuior, sanguine siccior, carne est asperior; et, ut breuiter dicam, quicquid apte compositum ordinatumque est, medium requirit, voces, colores, succi, corpora, rhythmī, figurae, affectiones, sermonesque. Esto: si ex his, quae diximus, constat et immortalem esse Deum et impatibilem, hominem et mortalem et patibilem; sequi-

Sectio δ'.

^s πρὸς τὴν χειραγωγίαν τῆς ιησάσεως τῶν σωμάτων] Paccius in sua versione dat, *Quibus corporum fabricam permissionemque contextat.* Vnde fit, ut interpres hicce χειρεργία Heinilio legisse videatur. At nostri sane Ms. χειραγωγίαν exhibent, nec sollicitari debet ea lectio.

^t ἐν χυμοῖς, ἐν σώμασιν.] De corporibus egerat in praecedenti sententia: neque aliquin huic loco apta est vox σώματος. Lego, ἐν χυμοῖς, ἐν ὄσμαις. dicam ad Diff. XVII. 7. Transpositae prima et ultima litterae (σωματι pro ὄσμαις) hoc mendum videntur procreasse. M.

S 2

Sectio

Ἔντις, ἀνάγκη τὸ διὰ μέσθις τέτων, ἢ ἀπαθὲς θυητὸν εἶναι, ἢ αἰθάνατον ἐμπαθές· ὃν τὸ μὲν αἰδύνατον, ὃ γὰρ ἀν ξυνέλθοι ποτὲ ὀδὸν ὁμολογῆσαι τῷ θυητῷ τὸ ἀπαθές λείπεται δὴ, τὴν δαιμόνων φύσιν ἐμπαθῆ τε εἶναι καὶ αἰθάνατον, ἵνα τῷ μὲν αἰθανάτῳ κοινωνῆ τῷ Θεῷ, τῷ δὲ ἐμπαθῶς τῷ ἀνθρώπῳ.

Ἐ. Πῶς δὲ καὶ ἐμπαθὲς καὶ αἰθάνατον τὸ δαιμόνιον γένος, ὡρα λέγειν· καὶ πρῶτον γε περὶ τῷ αἰθανάτῳ. τὸ φθειρόμενον πᾶν ἢ διαλύεται, ἢ τήκεται, ἢ κόπτεται, ἢ ῥήγνυται, ἢ μεταβάλλει καὶ τρέπεται. ἢ διαλύεται, ὡς πηλὸς ὑπὸ ὕδατος· ἢ ῥήγνυται, ὡς ὑπὸ ἀρ-τοῦ γῆ· ἢ τήκεται, ὡς ὑπὸ ἡλίου κηρός· ἢ κόπτεται, ὡς ὑπὸ σιδῆρος φυτόν· ἢ μεταβάλλει καὶ τρέπεται, ὡς ὕδωρ εἰς σέρα, καὶ ἀηρ ἐς πῦρ. Δεῖ δὴ τὴν ὄσιαν τῷ δαιμονίῳ, εἰ μέλλει ἔσεσθαι αἰθάνατος, μὴ διαλύεσθαι, μὴ σκεδάννυσθαι, μὴ τρέπεσθαι, μὴ ῥήγνυσθαι καὶ μεταβάλλειν, μὴ κόπτεσθαι· εἰ γὰρ πείσεται τι τέτων,

sequitur, quod inter duo haec interiectum est, aut impatibile et mortale, aut immortale esse et patibile; quorum alterum fieri non potest, nec enim conuenire queat aut congruere mortale et impatibile: restat ergo daemonum naturam et patibilem esse et immortalem, ut alterum cum homine, alterum cum Deo habeat commune; cum hoc quod est immortalis, cum illis autem quod sit passionibus obnoxia.

5. Restat, ut quo pačlo sit patibile genus daemonum, et tamen immortale, ostendamus: ac primum de immortalitate eius. Quocunque corruptitur, aut dissoluitur, aut liquefit, aut scinditur, aut frangitur, aut mutatur et convertitur: aut dissoluitur, ut lutum ab aqua; aut frangitur, ut ab aratro terra; aut liquefit, ut a sole cera; aut scinditur, ut planta a ferro; aut mutatur conuertiturque, ut aqua in aerem, aer in ignem. Requiritur ergo ad naturam daemonis, si immortalis sit, ut nec dissolui, nec dissipari, nec conuerti aut mutari, nec frangi possit, aut scindi; si enim horum aliquid subeat, quid obstabit, quo minus immortalis esse definit?

Quomodo

Sectio 6.
οὐ μὴ διαλύεσθαι, μὴ σκεδάννυ- καὶ μεταβάλλειν, μὴ κόπτεσθαι.]
Paccius

ἀπολεῖ τὸ οἰδάνατον. Πῶς δ' ἀν καὶ πάθοι^x, εἴπερ
ἐστι τὸ δαιμόνιον αὐτὸν, Ψυχὴ ἀποδυσαμένη τὸ σῶμα;
Εἰ γὰρ τῷ σώματι τῷ Φύσει Φθείρομένω παρέχει τὸ μὴ
Φθείρεσθαι, ἡνίκαντὸν αὐτῷ συνῆπολλῆ γε δεῖ Φθαρῆ-
ναι αὐτὴν. Εὖ γάν τῇ συσάσει τὸ μὲν σῶμα συνέχεται,
ἡ δὲ ψυχὴ συνέχει. Εἰ δὲ καὶ τὴν ψυχὴν ἐτερόν τι συν-
έχει, ἀλλὰ μὴ αὐτὴ αὐτὴν τί τέτο ἔσαι, καὶ τίς ἄλλη
ἐπινοήσαι ψυχὴν ψυχῆς; Οταν γὰρ ἐτερον οὐφ' ἐτέρος τῷ
σώζηται συνεχόμενον, ἀνάγκη πά παύσασθαι τὴν συν-
οχὴν ἐπὶ πρᾶγμα προελθόσταν συνέχον μὲν ἄλλο, συν-
εχόμενον δὲ οὐφ' ἑαυτῷ εἰ δὲ μὴ, ποῖ σήσεται ὁ λογι-

Quomodo autem mori possit, cum anima, quae corpus semel
exuit, sit daemon? Quod si anima corpus, quod natura sua
corrumpitur, a corruptione tutum praestat, quamdiu simul
vivunt; absit, ut corrumpi possit ipsa. In vtriusque autem
societate continetur corpus, continet anima. Quod si aliud
animam continet, non se ipsa; quid hoc erit, aut quis ani-
mam excogitabit animae? Quoties enim alterum ita continetur
ab altero, ut simul conseruetur; necesse est hanc, ut ita
dicam, definere continentiam, cum ad illud peruentum est,
quod aliud continet, a se vero ipso continetur: quod nisi fiat,
vbi ratiocinatio tandem definet, quae in infinitum procedet?

Propone

Paccius vertit, neque dissolui,
neque diuelli, neque scindi, ne-
que etiam posse transmutari;
adeo ut voces μὴ γίγνονται ab
eius Ms. videantur abfuisse:
neque tum demum male pro-
cedet oratio. Alioqui cum
Heinsio legas oportet μὴ γίγνο-
νται, μὴ τρέπεσθαι καὶ μεταβάλλειν,
haec enim verba noster in su-
perioribus coniunxit.

^x Πῶς δ' ἀν καὶ πάθοι,] Hein-
sius reponit πῶς ἀν καὶ [θάνοι,]
et hanc emendationem plane
necessariam censet, quod tota
hac dissertatione noster id agit,

ut ἐμπαθεῖς εἶναι τὸ δαιμόνιον pro-
bent. Deserenda vero non est
codicum scriptura: non enim
de passionibus, quales sunt
amor et ira, loquitur Maximus;
verum de proprietatibus, quae
faciunt ut res dissolui, lique-
fieri, scindi, frangi, vel mutari
possint. Hae quidem affectio-
nes in animas corpore liberas,
pro Platonicorum mente, non
cadunt; has enim immateria-
les et immortales esse statuunt.
Vide sis Alcinoum cap. XXV.

^y ἐτέρον οὐφ' ἐτέρος] Ita codi-
ces, non ἐτέρον, ut vulgo.

S 3

^x κρῆμα

σμὸς προῖων εἰς ἀπειρον; Οἷον εἰ ξυνίη τις ὄληάδα ἐν
κλύδωνι ἐκ πέτρας ποθὲν καθωρμισμένην διὰ πολλῶν
καλῶν, ὃν ἔτερον ἐξ ἑτέρων συνεχόμενον τῇ ξυνδέσει
τελευτᾶ ἐπὶ τὴν πέτραν, χρῆμα ἐνὸς ^z καὶ ἑδραῖον.

5'. Τοιώτον ἡ ψυχὴ σῶμα ἐν σάλῳ αἱ κακλύδων
τυχόμενον καὶ καδανόμενον καὶ σειόμενον συνέχει αὐτῇ,
καὶ καθορμίζει, καὶ ἵσησιν ἐπειδὴν δὲ ἀποκάμῃ τὰ
νεῦρα ταῦτι, καὶ τὸ πνεῦμα, καὶ τὰ ἄλλα τὰ ὥσπερ
καλώδια ^a, ἐξ ὃν τέως προσώρμισο τῇ ψυχῇ τὸ σῶμα,
τὸ μὲν ἐφθάση καὶ κατὰ Βυθὸν ὥχετο, αὐτῇ δὲ ἐφ
ἔσυτης ἐκνηζαμένη συνέχει τέ αὐτὴν καὶ ἴδρυται. Καὶ
καλεῖται ἡ τοιαύτη ψυχὴ δαιμῶν ἕδη ^b, Θρέμμα αἰδε-

Propone tibi, exempli gratia, nauem, quae mediis quidem
in fluctibus versetur; sic tamen, ut plurimis rudentibus petrae
cuidam sit adstricta, quorum alter alteri annexus, in petra ipsa,
quae firma est et immobilis, affixus definit.

6. Eo modo corpus, quod medio in aestu maris fluctibus
que deprehensum iactatur assidue impelliaturque, continet
anima, anima in tutum recipit, sicutque: simul vero ac nervi
hi, spiritusque, et reliqua, quae tanquam retinacula sunt,
quibus tam diu animae adhaesit corpus, deficere incipiunt,
perit illud, mergiturque; illa contra sua sponte enat, se ipsa
continet, firmaque manet. Talis anima tum demum daemon
vocari incipit, res videlicet coelestis in hanc coloniam e terra